(Ulpianus – D.39, 4, 1, pr.)

★

Quod contra legem repetundarum proconsuli vel praetori donatum est, non poterit usu capi – „Co zostało dane prokonsulowi lub pretorowi, sprzecznie z ustawą przeciwko zdzierstwom, nie może być zasiedziane”.

(Paulus – D.48, 11, 8, pr.)